

**SKEMŲ SOCIALINĖS GLOBOS NAMŲ 2024 M. EKSTREMALIŲ SITUACIJŲ
PREVENCINIŲ PRIEMONIŲ PLANO ATASKAITA**

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Įvykdymo terminas	Informacija apie priemonės įgyvendinimą	Priemonės neįgyvendinimo priežastys
1.	Peržiūrėti ir esant poreikiui patikslinti ekstremaliųjų prevencijos priemonių planą.	neplanuota	Priemonė įgyvendinta. Skemų socialinės globos namų ekstremaliųjų prevencijos priemonių planas peržiūrėtas.	
2.	Peržiūrėti ir esant poreikiui atnaujinti galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizę.	neplanuota	Priemonė įgyvendinta. Skemų socialinės globos namų galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizė peržiūrėta.	
3.	Peržiūrėti ir esant poreikiui patikslinti ekstremaliųjų situacijų valdymo planą.	neplanuota	Priemonė įgyvendinta. Skemų socialinės globos namų ekstremaliųjų situacijų valdymo planas peržiūrėtas	
4	Parengti įstaigos darbuotojų civilinės saugos mokymo planą.	neplanuota	Priemonė įgyvendinta. Įstaigos darbuotojų civilinės saugos mokymo planas parengtas	
5	Organizuoti įstaigos darbuotojų civilinės saugos mokymus (ne mažiau 2 akad. val. per metus) pagal patvirtintą darbuotojų civilinės saugos mokymo programą.	II ketv.	Organizuoti dveji įstaigos darbuotojų civilinės saugos mokymai pagal patvirtintą darbuotojų civilinės saugos mokymo programą.	
6.	Organizuoti įstaigos darbuotojų 2 val. gaisrinės saugos mokymus, kasmetinius instruktavimus.	III ketvirtis	Priemonė įgyvendinta. Organizuoti įstaigos darbuotojų 2 val. gaisrinės saugos mokymai ir kasmetiniai instruktavimai.	

7.	Surengti ESVG pasitarimą dėl pasirengimo gresiant stichiniam ar katastrofiniam meteorologiniam reiškiniui. Įvertinti įstaigos pasirengimą galimiems padariniams.	Gavus informaciją	Priemonė įgyvendinta. Metų eigoje gavus informaciją apie galimus pavojingus meteorologinius reiškinius organizuotas gyventojų ir darbuotojų perspėjimas (informacija apie pavojingus meteorologinius reiškinius: plikledį, šaltį, lijundrą, perkūniją, stiprų vėją) bei teiktos rekomendacijos.	
8.	Peržiūrėti ir atnaujinti asmens (esant poreikiui), atsakingo už perspėjimą ir informavimą kontaktus.	I ketv.	Priemonė įgyvendinta. Peržiūrėti ir atnaujinti asmens, atsakingo už perspėjimą ir informavimą kontaktai	
9.	Pateikti informaciją ir rekomendacijas darbuotojams ir gyventojams, kaip elgtis esant stichiniam ar katastrofiniam meteorologiniam reiškiniui ir jo metu.	Gavus informaciją	Informacija negauta	
10.	Surengti pasitarimą dėl pasirengimo gresiant meteorologiniam reiškiniui. Įvertinti įstaigos pasirengimą galimiems padariniams.	Gavus informaciją	Informacija negauta	
11.	Peržiūrėti ir atnaujinti (esant poreikiui) asmens, atsakingo už perspėjimą ir informavimo kontaktus.	I ketv.	Priemonė įgyvendinta. Peržiūrėti ir atnaujinti asmens, atsakingo už perspėjimą ir informavimą kontaktai	
12.	Remiantis stichinių meteorologinių reiškinių prognozėmis atšaukti išvykas.	Gavus informaciją	Informacija negauta	
13.	Aprūpinti darbuotojus asmeninėmis apsaugos priemonėmis.	Nuolat	Priemonė įgyvendinta. Darbuotojai aprūpinti asmeninėmis apsaugos priemonėmis	

14	Pavojingų užkrečiamų ligų epidemijos atveju, pareikalavus ministerijai teikti informaciją apie gyventojų sergamumą.	Pagal gautą užklausimą	Priemonė įgyvendinta. Ministerijai pateikta informacija apie gyventojų sergamumą.
15	Teikti informaciją darbuotojams ir gyventojams apie priemones, kurių reikėtų imtis ligų epidemijų metu, siekiant apsaugoti nuo susirgimų.	Mokymai pagal poreikį	Priemonė įgyvendinta. Buvo organizuoti mokymai.
16	Sudaryti pageidaujantių pasiskiepyti nuo pavojingų užkrečiamų ligų vakcina darbuotojų ir gyventojų sąrašą ir organizuoti skiepimą.	II ketv.	Priemonė įgyvendinta. Buvo sudaryti pageidaujantių pasiskiepyti nuo pavojingų užkrečiamų ligų vakcina darbuotojų ir gyventojų sąrašai ir organizuotas skiepimas
17	Teikti informaciją gyventojams, darbuotojams ir lankytojams apie priemones, kurių reikėtų imtis kaitros metu siekiant apsaugoti nuo susirgimų.	Mokymai pagal poreikį	Priemonė įgyvendinta. Buvo organizuoti mokymai.
18	Vykdyti šilumos sistemos ir įrenginių techninę priežiūrą	Nuolat	Priemonė įgyvendinta. Atlikti šilumos sistemos profilaktinio remonto darbai
19	Teikti informaciją ir rekomendacijas, kaip elgtis ekstremalaus įvykio metu	Mokymai pagal poreikį	Priemonė įgyvendinta. Buvo organizuoti mokymai.
20	Organizuoti Skemų SGN pastatų stacionarios gaisrų gesinimo sistemos, patalpų gaisro aptikimo ir signalizacijos sistemos, dūmų šalinimo sistemos priežiūrą ir remontą	III ketv. (kartą per metus)	Priemonė įgyvendinta. Pagal sudarytą sutartį priešgaisrines signalizacijos įrenginių planinės techninės priežiūros darbus ir remontą 2024m. atliko UAB „Globas“. Priežiūros metu 100 proc. tikrinama gaisrinės signalizacijos centralės, rankiniai signalizatoriai, dūmų signalizatoriai, temperatūros jutikliai ir kita įranga. Atlikti darbai fiksuojami žurnale.

21	Aprūpinti gaisro gesinimo priemonėmis laiku, atlikti gesintuvų tinkamumo naudoti patikrą.	Nuolat	Priemonė įgyvendinta. UAB „AGESINA“ atliko visų (100 proc.) gesintuvų, esančių pastatuose patikrą	
22	Parengti, peržiūrėti darbuotojų veiksmų kilus gaisrui planą ir globos namų direktoriaus įsakymu paskirti darbuotojus, atsakingus už materialinių vertybių evakavimą.	I ketvirtis	Priemonė įgyvendinta. Atnaujintas darbuotojų veiksmų kilus gaisrui planas ir globos namų direktoriaus įsakymu paskirti darbuotojai, atsakingi už materialinių vertybių evakavimą	
23	Vykdyti priemones, padėsiančias sumažinti teroro akto įvykdymo galimybę. Stebėti ir pastatą patenkancius žmones, kurie kelia įtarimą, supažindinti darbuotojus su antiteroristinių dalinių veiksmais situacijų metu.	Esant poreikiui	Informacija negauta	
24	Stebėti ir analizuoti gaunamas pašto siuntas, kilus įtarimams imtis apsaugos priemonių	Esant poreikiui	Informacija negauta	
25	Sudaryti evakavimosi iš įstaigos patalpų į kitą numatytą saugią vietą maršrutų schemas.	Esant poreikiui	Priemonė įgyvendinta. Sudarytos evakavimosi iš įstaigos patalpų į kitą numatytą saugią vietą maršrutų schemas.	
26	Organizuoti informacijos sklaidą darbuotojams apie priemones susidūrus su radioaktyviųjų medžiagų tarša.	Esant poreikiui	Priemonė įgyvendinta. Darbuotojai informuoti apie priemones susidūrus su radioaktyviųjų medžiagų tarša.	
27	Vertinti gyventojų maitinimo organizavimo atitiktį nustatytiems reikalavimams.	Nuolat	Priemonė įgyvendinta. Nuolat kontroliuojama gyventojų maitinimo organizavimo atitiktis nustatytiems reikalavimams.	
28	Vykdyti prevencines priemones: pravesti civilinės saugos mokymus, informuoti apie galimą pavojų ir veiksmus.	Mokymai pagal poreikį	Priemonė įgyvendinta. Buvo organizuoti mokymai.	